
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Katedra sociální pedagogika 
 

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 

Posudek oponenta práce 

 
 
Jméno autora Bc. Kristýna Fabiánová 

Název práce  Plánování a příprava na rodičovství v současnosti 

Studijní obor Sociální pedagogika  

Vedoucí práce Mgr. Leona Stašová, Ph.D.  

Oponent práce Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D.  

Rok obhajoby 2020 

Rozsah práce (počet):   75 stran vlastního textu  

Použitá literatura (počet)  40titulů odb.literatuty + 8 internet. zdroje, využívá 
zahraniční zdroje  

 
 

Hodnocení obsahové struktury práce: 

a) zhodnocení tématu a cílů práce 
Zhodnocení tématu práce: 
(aktuálnost, praktické využití, názor autora posudku, slovně caa 5-10 řádků) 

Téma práce je v dnešní době velmi aktuální a důležité ze společensko vědního hlediska a jeho 
odrazech do oblasti sociálně pedagogické praxe. Práce je koncipovaná jako výrazně zaměřená 
a aplikovaná na životní postoje mladých budoucích rodičů. Je v ní reflektován koncept sociální 
pedagogiky. Praktické využití výstupů této práce je z pohledu sociální pedagogiky nastíněno 
v závěru práce (str. 69). Škoda jen, že návrhy nejsou více v práci rozpracované. 
 

Zhodnocení cílů práce: 
 (charakteristika cíle, způsob jeho stanovení, užitečnost cíle, slovně cca 5 – 10 řádků) 

Cílem diplomové práce zjistit, jaké okolnosti mají vliv na plánování rodičovství a dále jaké 
strategie budoucí rodiče používají při přípravě na něj. 
Cíl je splněn. 
 

b) zhodnocení metodologické stránky práce 

Komparativní zpracování tématu práce  ne  

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů          ano   

Užití zahraniční literatury a zdrojů ano   

Přiměřená odborná terminologie práce ano   

Užití kvalitativních metod výzkumného 
šetření 

 ne  

Užití kvantitativních metod výzkumného 
šetření 

 ano  



Realizace originálního metodického 
postupu 

 ne  

Zaměření na komparativní historický 
náhled 

 ne  

Splnění deklarovaných cílů práce ano          
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

 

Hodnocení formálních kritérií práce: 

Užití předepsaného rozsahu práce ano   

Vhodná grafická úprava stránkování a 
textu 

ano   

Užití akceptované formy citací ano   

Vhodná jazyková úroveň práce ano   

Přiměřený rozsah literatury a zdrojů ano   

Přiměřená forma příloh ano   
*Nehodící se škrtne. Lze hodnotit: ano s výhradami. Výhrady budou uvedeny níže. 

 
Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

Autorka využívá základní matematicko statistické třídění, pracuje s absolutními a relativními 
četnostmi. Jako jednu z výtek k provedení výzkumného šetření mám ke stanovení hypotéz, které 
nejsou odůvodněné – tedy proč studentka stanovila hypotézy v tomto znění ke specifikaci a 
návaznosti na výzkumný cíl. Chybí mi i specifikace a konkretizace možných strategií k přípravě na 
rodičovství (str. 42)  

 

 
 
Zásadní připomínky k formální úrovni práce: 
(připomínky charakterizovat v bodech přesně a to i s odkazy na strany práce) 

 
Práce splňuje všechna formální kritéria pro diplomovou práci. Nemám připomínek. 

 
 
 
Otázky k obhajobě práce: 
(konkrétní otázky, příp. s vyjádření váhy důležitosti jejich zodpovězení pro obhajobu) 

V čem identifikujete přínos výstupů z vašeho výzkumného šetření pro sociální pedagogiku? 
Jaké konkrétní strategie využívají budoucí rodiče v rámci přípravy na rodičovství a které 
aspekty to mohou ovlivňovat? 

 
 
 
 

Výsledné zhodnocení práce a závěr posouzení: B 
 
 



 
Předložená práce splňuje (s výhradami) podmínky nebo nesplňuje podmínky a nároky kladené 
na BP (DP). 
 
Hradec Králové 16.4.2020 Mgr. Zuzana Truhlářová, Ph.D. 

………………………………………………………………… 
datum a místo 

…………………………………………………………………….. 
podpis autora posouzení 

 


